[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-17;

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 17.03.2020 года

	№ 1-1/ 20

	 О введении режима повышенной готовности

на территории Орловского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

              Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в РФ», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 02 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV», Закона Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1779-ОД «О защите населения территории Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Губернатора Волгоградской области от 08 октября 2012 г. № 958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», заявления 11 марта 2020 года генерального директора Всемирной организации здравоохранения, расценивающего распространение болезни, вызванной коронавирусом нового типа, как пандемию, а также решения оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 14 марта 2020 года № 3, в целях минимизации последствий от возможных чрезвычайных ситуаций, а также принятия дополнительных мер по защите населения и территорий Городищенского муниципального района, постановления администрации Городищенского муниципального района от 17 марта 2020 г. № 237-п «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы Городищенского муниципального района Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения угрозы распространения на территории Орловского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области коронавирусной инфекции 2019-nCoV,                      п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории Орловского сельского поселения с 17 марта 2020 года режим функционирования «Повышенная готовность» и установить местный уровень реагирования на угрозу чрезвычайной ситуации.

2. Границы территорий, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации, определить в пределах границ Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области Российской Федерации.

3. Директору МКУ «Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения Орловского сельского поселения» запретить с 17 марта 2020 года до отмены запрета проведение на территории Орловского сельского поселения театрально-зрелищных, культурно-просветительских, развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий.

4. Гражданам, проживающим и (или) прибывшим на территорию Орловского сельского поселения, посещавшим страны (территории), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции 2019-nCoV, а также прибывшим с территории других стран:

1) Сообщать в течении суток о своем возвращении на территорию Орловского сельского поселения, а также о возвращении своих несовершеннолетних детей, месте, датах пребывания на указанных территориях, свою контактную информацию на горячую линию комитета здравоохранения Волгоградской области по телефону (8442) 36-24-34 или по телефону 112 системы обеспечения экстренных оперативных служб Волгоградской области;

2) При появлении первых признаков респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинской организации, позвонив на горячую линию комитета здравоохранения Волгоградской области по телефону (8442) 36-24-34 или по телефону 112 системы обеспечения экстренных оперативных служб Волгоградской области;

3) Соблюдать рекомендации врачей, о нахождении в режиме изоляции на дому.

5. Гражданам, прибывшим из Китайской Народной Республики, Республики Корея, Исламской Республики Иран, Итальянской Республики, Французской республики, Федеративной Республики Германия, Королевства Испания, иных стран Европейского союза, других государств, а также регионов Российской Федерации с неблагоприятной ситуацией по новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, в соответствии с перечнем, утвержденным Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области, помимо мер, предусмотренным пунктом 3 настоящего постановления, обеспечить самоизоляцию на дому сроком на 14 дней со дня возвращения в Орловское сельское поселение Городищенский район Волгоградской области (не посещать учёбу, работу, минимизировать посещение общественных мест);

6. Всем работодателям, осуществляющих деятельность на территории Орловского сельского поселения:

1) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

2) организовать ежедневную дезинфекцию служебных помещений, мест общего пользования.

3) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

4) при поступлении запроса Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области незамедлительно представлять по телефону (8442) 24-36-41 информацию обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией 2019-nCoV, в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
7.
Рекомендовать гражданам, проживающим (находящихся) на территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области:

Использовать механизм получения государственных и муниципальных услуг дистанционно, в электронной форме, при этом максимально исключив посещение соответствующих учреждений;

Воздержаться от поездок на территории, неблагополучные по санитарно- эпидемиологической обстановке, связанной с коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV.

8. Установить, что режим функционирования «Повышенная готовность», установленный пунктом 1 настоящего постановления, в зависимости от складывающейся эпидемиологической ситуации, может быть продлен либо отменен досрочно.

9. Администрации Орловского сельского поселения обеспечить информирование населения о профилактике коронавирусной инфекции, путем размещения информации на сайте поселения и на информационных досках.
10. Администрации Орловского сельского поселения проинформировать все учреждения и организации, находящиеся на территории Орловского сельского поселения о проведении дезинфекционных мероприятий для профилактики заболеваний, вызываемых коронавирусами.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения

Ф.М. Грачёв